PAGE
2

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

от  03 июля 2007 года                                                                                                    № 1/121
О внесении изменений в решение районного

Собрания депутатов от 14 июня 2002 года №5/65
Положение «О вопросах налогового регулирования

в Комсомольском районе

Статья 1
В соответствии с Законом Чувашской Республики «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О вопросах налогового регулирования в Чувашской Республике, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению субъектов Российской Федерации» от 04 июня 2007 года  внести в решение районного Собрания депутатов от 14 июня 2002 года № 5/65 «О вопросах налогового регулирования в Комсомольском районе» следующие изменения:
1) в статье 8:

в наименовании статьи слова "и сборам" исключить

в пункте 1 слова "и сборам", ", плательщиками сборов" исключить

2) в наименовании главы 4 слова "и сборам" исключить;

3) в статье 9:

в наименовании статьи слова "и сборам" исключить;

в пункте 1 слова "и сборам" исключить;

в пункте 2 слова "и сборам", "и плательщиков сборов", "или плательщиками сборов", "или сбор" исключить;

дополнить пунктом 4  следующего содержания:

"4. Общая сумма налоговых льгот, предоставляемых в очередном финансовом году, не должна уменьшать сумму налоговых доходов бюджета Комсомольского района, планируемых к поступлению на очередной финансовый год без учета предоставления таких льгот, более чем на 5 процентов.";

4) дополнить главой 4.1 следующего содержания:

"Глава 4.1. Социально-экономическая эффективность

налоговых льгот

Статья 11.1. Оценка социально-экономической эффективности налоговых льгот

1.Налоговые льготы, установленные настоящим  Решением и предлагаемые к установлению, подлежат обязательной оценке социально-экономической эффективности.

2. Оценка социально-экономической эффективности налоговых льгот осуществляется финансовым отделом администрации Комсомольского района в порядке, установленном Главой района, один раз в год не позднее 1 июля года, следующего за отчетным годом.

3. Внесение на рассмотрение Собрания депутатов района проектов решений об установлении налоговых льгот без оценки их социально-экономической эффективности в соответствии с настоящей статьей не допускается.

4. При низкой оценке социально-экономической эффективности налоговая льгота не устанавливается, а установленные налоговые льготы подлежат отмене в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.";
Статья 2
1. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2008 года, за исключением пунктов 1 и 2, абзацев второго, третьего и четвертого пункта 3, статьи 1 настоящего Решения.

         2.   Пункты 1  и 2,  абзацы второй, третий и четвертый пункта 3 статьи 1 настоящего Решения вступают в силу  по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

 Глава района                                                                                                             Г.Ф. Волков